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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE .
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nie#4 S Date /512 2004

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “ALBPETROL” FIER

Drejtuar: Sh.a. “Albpetrol” Fier

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.1 1.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
nenet 128,150, te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqgerite tregetare”, me cilesine
e aksionerit te vetem,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.a. “Albpetrol” Fier te behen ndryshimet e meposhteme:

I. Kapitali Themeltar te zmadhohet, me perfshirjen e rezervave, per vleren
4,796,000,000 leke e barabarte me 4,796,000 aksione me vlere nominale 1000 leke
per aksion.

2. Kapitali Themeltar i Sh.a. “Albpetrol” Fier, te behet 1 1,007,086,000 leke e barabarte
me 11,007,086 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shoqerise.

L)

. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdheri drejtoria e Sh.a.“Albpetrol” Fier.

4. Ky urdher hyn ne fugi menjehere.
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RAPORT 1 VECANTE
i Eksperteve Kontabel te Autorizuar .
Mbi Zmadhimin e Kapitalit te sh.a. “ALBPETROL”

Ministnise se Ekonomise
Drejtorise se Administrimit te Prones Publike
Tirane

Ne cilesine tone si Ekspert Kontabel te Autorizuar sipas kerkesave te ligjit nr. 7638 ,date
19.11.1992 “Per shogerite tregtare “,Ju paragesim raportin mbi projektin e zmadhimit te
kapitalit me perfshirjen e rezervave te hartuar nga sh.a. “Albpetrol” Fier ne zbatim te
shkreses se Ministrise se Ekonomise nr.4166/1,date 24.06.2004.

Ne kemi proceduar ne auditimin e operacioneve te dhena ne Raportin e Drejtimit te
Shogerise dhe konkluduam ne opinionet e meposhtme :

1.Per shkakun e kryerjes se operacionit te zmadhimit te kapitalit me perfshirjen e
rezervave nuk kemi verejtje.

2 Menyra e zmadhimit te kapitalit me ane te emetimit te aksioneve te reja me viere
nominale te njejte me aksionet ekzistuese dhe dhenia e tyre Ortakut te vetem te shogerise
jane konform ligjit nr 7638 ,date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare “ neni 150,

3.Opracioni 1 zmadhimit te kapitalit nuk cenon barazine e ortakeve .

4.Sipas Statutit te sh.a. “Albpetrol” Fier ,kapitali themeltar eshte 6211086000 leke ;a1
eshte i ndare ne 6211086 aksione me viere nominale 1000 leke seicili.

-Projekti i zmadhimit te kapitalit evidenton qe shuma e rezervave te caktuara per
operacionin ¢ zmadhimit te kapitalit eshte 4796000000 leke { prime te lidhura me
kapitalin eshte 2638880780 leke ,diferenca nga nivleresimi 1538525907 leke ,rezerva
ligjore e trasheguar 24018669 leke e nje diference 36633 leke nga rezerva ligjore sipas
shpemdarjes se fitimit te vitit 2003 rezerva te tjera te krijuara nga vitet e kaluara
408317366 leke si edhe rezerva e zhvillimit te krijuar nga shpemdarja e fitimit te vitit
2003 leke 69032430 fitimt 1 mbartur leke 117188215 ) dhe parashikon krijimin e
4796000 aksione me vlere nommale te njejte me vleren e aksioneve ekzistuese ,pra me
1000 leke seicli .

-Per shumen e rezervave te caktuara per zmadhimin e kapttalit ,emetimin e aksioneve te
reja dhe vleren e tyre nominale nuk ka verejtje nga ana jone .

5.Nese operacioni 1 zmadhimit te kapitalit realizohet sipas projektit te paraqitur atehere :




Kapitali i sh.a. “AlbpetrolFier nga vlera 6211086000 leke Para operacionit do te
zmadhohet per 4796000000 jeke duke mbritur pas operacionit ne vleren
11007086000 leke .

Numri i aksioneve te kapitalit nga 6211086 para operacionit ,do te shtohen me
4796000 duke mbritur pas operacionit ne 11007086 aksione me viere 1000 leke
seicili,

Bashkalidhur ketij Raporti eshte Bilanci ; ushtrimit 2003 te sha. “Albpetrol”Fier me
ndryshimet perkatese pas operacionit ,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER

NrA44 Date /6742, 2004

PER
 ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “ALBPETROL” FIER

Drejtuar: Sh.a. “Albpetrol” Fier

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.1 1.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
nenet 128,150, te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, me cilesine
€ aksionerit te vetem,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.a. “Albpetrol” Fier te behen ndryshimet e meposhteme:

1. Kapitali Themeltar te zvogelohet, per vleren 11,444,000 leke te objektit “Ish
Godina e vjeter e Albpetrol sha, me ambjentet esaj” e barabarte me 11,444
aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion,

2. Kapitali Themeltar i Sh.a. “Albpetrol” Fier, te behet 10,995,642,000 leke e barabarte
me 10,995,642 aksione me vlere nonminale 1000 leke per aksion.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdheri drejtoria e Sh.a.“Albpetro]” Fier.

4. Ky urdher hyn ne fugi menjehere.
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ALBPETROL SH . A
- DEPARTAMENTI | FINANCES

TEL / FAX +355 381 36 62

NR 3<?JTPROT PATOS , ME 2 /i 2/2004

RAPORT I DREJTORISE PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE
SHOQERISE ALBPETROL SHA FIER

Ministrise se Ekonomise
Drejtorise se Administrimit te Prones Publike
TIRANE

Drejtoria e Shogerise sipas kerkesave te Ligjit 7638 dt.19.11.1992,
“Per shoqerite tregetare” dhe ne zbatim te urdherit te Ministrit, nr.246 dt
16.07.2004, ju paraqet raportin mbi projektin e zvogelimit te kapitalit per
objektin : Ish godina e vjeter e Albpetrol Sha me ambjentet e saj.

Ndertesa kryesore 4 kateshe me siperfage nen object 412 m2.

Shtesa per arshiv me siperfage nen object 180 m2.

Siperfaqe gjithsej 2633 m2.

Keto objekte jane ne iventarin e shogerise sone dhe i kalojne Bashkise Patos
per zyra.
Pasi kryem veprimet financiare ne baze te urdherit, konkludojme:
1-Zvogelimi i kapitalit te shoqerise sipas urdherit te Ministrise me
cilesine e aksionerit te vetem, eshte konform ligjit “Per shogerite tregetare”.
2- Operacioni i zvogelimit te kapitalit, nuk cenon barazine e
aksionereve.
3-Sipas statutit te shogerise Albpetrol, kapitali themeltar eshte
11,007,086,000 leke i ndare ne 11.007.086 aksione me vlere nominale 1000
leke secili.
Sipas ketij projekti , kapitali i Shogerise do te zvogelohet per vleren e
mbetur te godines dhe ambjenteve perkatese per 11,444,000 leke te
barabarte me 11444 aksione, me vlere nominale 1000 leke secili,duke e cuar
vleren e kapitalit themeltar pas zvogelimit ne 10,995,642,000 leke te
barabarta me 10.995.642 aksione ¢ nominale 1000 leke secili.
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Bashkengjitur ketij raporti eshte bilanci i vitit ushtrimor 2003 i Shogerise
Albpetrol Sha me ndryshimet perkatese per zvogelimin e kapitalit sipas
urdherit Nr.246 dt.16.07.2004.
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RAPORT I VECANTE
i Eksperteve Kontabel te Autorizuar
Mbi Ndryshimin e Kapitalit te sh.a. “ALBPETROL?”

Ministrise se Ekonomise
Drejtorise se Administrimit te Prones Publike
Tirane

Ne cilesine tone si Ekspert Kontabel te Autorizuar ,sipas kerkesave te ligjit nr.7638 date
19.11.1992 “Per shoqerite tregtare “Ju paragesim raportin mbi projektin e zvogelimit te
kapitalit per objektin * Ish Godina e vjeter e Albpetrol sh.a. me ambjentet ¢ saj’

-Ndertesa kryesore 4 kateshe me siperfage nen objekt 412 m?

-Shtesa per arshive me siperfage nen objekt 180 m?.

-Siperfage gjithsej 2633 m>.

Ne kemi proceduar ne auditimin e operacioneve te dhena ne Raportin ¢ Drejtimit te
Shogerise dhe konkluduam ne opinionet e meposhtme :

Kam analizuar operacionin e zvogelimit te kapitalit duke kryer shqyrtimet ge i kam
¢muar te nevojshme sipas normave te profesionit .

Kapitali do te zvogelohet per 11444000 leke e cila perben vieren neto kontabel per
Ish-Godinen e vjeter te Albpetrol sh.a. me anekset perkatese (duke lene nje diference pre;
100 leke ne rezerva per efekt te rrumbullakimit te aksioneve ):

Godina me anekset perkatese :

['Nr | Emertimi Vlera Amortizimi | Vlera e mbetur
fillestare 1 akumuluar
I | Godina me anekse (mag +oficine ) | 13938929 3888774 10050155
2 | Pus uji 908742 253527 655215
3 | Kondicioner cope 3 453334 244000 209334
4 | Pompe zhytese uji 45000 22500 22500
5__[ Perde plast. per te gjitha zyrat(shirit) | 1000000 500000 500000
6 | Moket ne zyren e drejt. te pergjith. 16740 10044 6696
Totali 16362745 4918845 11443900

Ne percaktimin e tyre jemi mbeshtetur ne inventarin kontabel e fizik te agt-ve e
bilancin kontabel te shogerise .Vlerat jane te rivleresuara ne momentin e transformit te
shogerise ne sh.a.

Trualli nuk eshte i perfshire ne kontabilitet dhe si i tille nuk Jane bere veprime me te .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER

Nr.J  Date #. 0/ 2005

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “ALBPETROL” F IER

Drejtuar: Sh.a. “Albpetrol” Fier

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqgeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 ghe
nenet 128,150, te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”, me cilesine
e aksionerit te vetem,

URDHEROU:

Ne akiet e themelimit te Sh.a. “Albpetrol” Fier te behen ndryshimet e meposhteme:

I. Kapitali Themeltar te zvogelohet, per vieren 165,000 leke te objektit “Hoteli ish
punonjesve Ballsh” e barabarte me 165 aksione me vlere nominale 1000 leke per
aksion.

2. Kapitali Themeltar i Sh.a. “Albpetrol” Fier, te behet 10,995,477,000 leke e barabarte
me 10,995,477 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shoqerise.

3. Ngarkohet per zbatimin e ketij urdheri drejtoria e Sh.a.“Albpetrol” Fier.

4. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES

DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGETARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES ()
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PER ;

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ALBPETROL” FIER

Drejtuar: SH.A “ALBPETROL” FIER .~

Ne mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shgiperise, te Ligjit
Nr.8237. date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndérmarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me dekretin Nr.
11935, date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996, Dekretin nr.1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin nr.8158, date 07.1 1.1996, Ligjit nr.8885 date 22.04.2002 dhe Ligjit
n.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, me cilesine e aksionarit te vetem ,

URDHERO)J :

I Kapiali Themeltar te zvogelohet per vieren 801 600 000 leke, e barabarte me
801 600 aksione, me viere nominale 1000 leke secili.

2. Kapitali themeltar i sh.a “Albpetrol” Fier, behet 10 193 877 000 leke, i barabarte
me 10 193 877 aksione me viere nominale 1000 leke secili.

o

Ngarkohet Drejtoria e Shoqerise per kryerjen e veprimeve perkatese ne pérputhje
me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin
tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare”,

Ky urdhér hyn ne fuqi menjehere.
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RAPORT I VECANTE
i Eksperteve Kontabel te Autorizuar
Mbi Ndryshimin e Kapitalit te sh.a. “Albpetrol »

Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes
Drejtoria ¢ Pergjithshme e Sherbimeve Tregtare

Tirane

Ne cilesine tone si Ekspert Kontabel te Autorizuar ,sipas kerkesave te ligjit
nr.7638 ,date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare ™ Ju paragesim : Raportin mbi projektin
e zvogelimit  te kapitalit per vleren 801.600.177 leke per postin “Ortak, kapital i
paderdhur “rregjistruar gabim nga shogeria ne llogarine “Prime te lidhura me kapitalin »
ne vitin 2002, si edhe sistemuar ne llogarine “Kapitali themeltar “gjate vitit 2004.

Ne kemi proceduar ne auditimin e operacioneve te dhena ne Raportin e Drejtimit
te Shoqerise dhe konkluduam ne opinionet e meposhteme :

Kam analizuar operacionin e zvogelimit te kapitalit duke kryer shqyrtimet ge i
kam cmuar te nevojshme sipas normave te profesionit .

Kapitali do te zvogelohet per leke 801.600.000 leke (duke zbritur nga rezervat
177 ieke per efekt te rrumbullakimit te aksioneve ) e cila perben vleren e sistemuar ne
llogarine “Ortake ,kapital i paderdhur ” rregjistruar gabim nga shogeria ne postin“ Prime
te lidhura me kapitalin " ne vitin 2002 e cila eshte sistemuar ne “Kapitalin themeltar”
gjate vitit 2004 .

Jam siguruar qe zvogelimi i kapitalit nuk e con vleren e kapitalit ne shifra poshte
minimumit ligjor dhe ge operacioni nuk cenon barazine e aksionereve .

Nuk kam verejtje lidhur me shkaqet dhe kushtet e ketij operacioni i cili do te
zvogeloje kapitalin themeltar te shoqerise suaj nga 10.995.477.000 leke te barabarte me
10.995.477 aksione me vlere nominale 1.000 sejcili ne 10.193.877.000 leke e barabarte
me 10.193.877 aksione me vlere nominale 1.000 leke seicili.

Nese operacioni i zvogelimit te kapitalit realizohet sipas projektit te paraqitur
atehere :

Kapitali i sh.a. “Albpetrol”Fier nga vlera 10.995.477.000 leke para
operacionit do te zvogelohet per 801.600.000 leke duke mbritur pas operacionit ne
vleren 10.193.877.000 leke . -

T



Numri i aksioneve te kapitalit nga 10.995.477 aksione para operacionit ,do te
zvogelohet me 801.600 aksione duke mbritur pas operacionit ne 10.193.877 aksione
me vilere nominale 1.000 leke seicili.

Bashkalidhur ketij Raporti eshte Bilanci i ushtrimit 2005 te sh.a. “Albpetrol” Fier me
ndryshimet perkatese pas operacionit .

Fier ,me . 03" 2008 Ekspert Kontabe! | Autorizuar
(Aida Maloku)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
— ___MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES 72X 70 - &

DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVETREGETARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRGI‘HES PD BLIKE

fif
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L= /
NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “ALBPETROL" PATD}WEPERI\ T
PERTHITHJES SE SH.A “SERVCOM?” FIER DHE SHPK “TRANSNAFTA™ s

Drejtuar: SH.A “ALBPETROLY PATOS —
SH.A “SERVCOM” FIER
SH.P.K “TRANSNAFTA” PATOS

Ne mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr.8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7626, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndérmarrjeve shieterore ne shogern tregtare”, ndryshuar me dekretin Nr.
1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.19946, Dekretin nr.1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin nr.8158, date 07.11.1996, Ligjit nr.8885 date 22.04.2002, Ligit
nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, dhe Vendimit nr. 784 date 15.09.2006
te Keshillit te Ministrave, me cilesine e aksionarit te vetem ,

URDHEROJ :

O] MNdryshimin e kapitalit te Sh.a “Albpetrol™ Patos, nepermjet pérthithjes se shogerise
“Servcom”™ Fier dhe shpk “Transnafta” Patos. Te zvogElohet npa kapitali 1 “Serveom™
sh.a, per vleren e truallit me sipérfage 7380 m2 qe do te kete destinacion varreza puplike
per Bashirine e Kucoves,

2, Ekspertet kontabél te autorizuar ge kane mame misionin per riviergsimin e aseteve fe
shogerise “Albpetrol” Patos, te pErgatisin raporiin e ndryshimit te kapitalit.

3. Ngarkohen Drejtorite e shogérive te mesiperme per zbatimin e ketij urdhri,

Ky urdher hyn ne fugi menjehere,

Adresa: Bhed *Deshmoret & Kombit® Nr.2
E-mail: il v
hvierel: hilp ) fooew.mels, gov.al -

REPUBLIKA E SHQIPERISE
E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
RIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
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NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ALBPETROL ™ PATOS

e s o PER

Drejtuar: SH.A “ALBPETROL” PATOS

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise dhe ne
baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr, 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shieterore ne shogeri tregetare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.19935,
Ligjin Nr. 8099, date 28.03,1996, Dekretin Nr. 1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885,
date HE.EM 2002, dhe Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregetare”™, me cilesine e aksionerit te vetem te Sh.a “Albpetrol” Patos,

URDHEROJ:

I'e zmadhohet Kapitali Themeltar i “Albpetrol” Sh.A per vieren 214 745 000 leke. i
barabarte me 214 745 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

2, Kapitali Themeltar 1 shogerise behet 10 408 622 000 leke, 1 barabarte me 10 408
622 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

i, Te blihen aksionet e punonjeve te shpk ** Transnafta”Patos nga sha “Albpetrol”
Fatos.

4 Vlera ¢ aksioneve prej & 100 000 leke ge i perkasin punonjesve te shogerise

“Transnafta™ Patos do te mbetet detyrim 1 shogerise sha “Albpetrol” Patos ndaj tyre.

Kapitali i shogerise “Albpetrol” Patos do te jete 100% Shteteror.

6 Keto ndryshime te behen ne aktet e themelimit te shogerise.

7. Baruar ne Ligjin 9723, date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”
ngarkohet Drejtoria ¢ shogerise * Albpetrol” Patos per kryerjen e veprimeve lidhur
me ndryshimet perkatese ne rregjister.

Ky Urdher hyn ne tugi menjehere.
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| Enda:  FPerzhatimin e urdheit nr. 359 date 24 04,2009,

SHA “ ALBPETROL”

PATOS

Jashkelidhur ju dergojme Urdhrin nr. 359 date 24.04.2009 “Per ndryshim ne Keshillin

.hl wres'

DREJTOR

HELIDON BUSHATI

t oditode }jv%f’s, Ae ﬂ;lr’%é Lq,?
\/%ﬁﬁ’ Ao QO Q&a@%{)gﬂ{

Tel: 43554 22624
Tel: +3354 123158
Fax: +3554 234053

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGIITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER

! (&4 /s
NS G Date £ 4. & 2009

PER

NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbeshietur ne Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”,
ne Lig ~| in nr. 97[’: date 20.04.1995, “Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore ne
shoqgéri Tregtare™, i ndryshuar, si dhe ne Vendimin e Késhillit te Ministrave Nr 642 date
11.10.2005, “Pér Késhillat r"rlb]kﬂq}-'l'l.,b te Shogérive Anonime Shtetérore,

URDHEROJ :

I Limmin nga detyra te anétarit te Késhillit Mbikéqyres e * Albpetrol " Sh.A.
Patos,

- £, Artan LESKOVIKU
2. Emeérohet ne Késhillin Mbikéqyrés te *Albpetrol” Sh.A. Patos:
- £ Mimoza SIMIXHIU ., Perfagesuese e METE-s.
3. Ne zbatim te Ligjit nr, 9723, date 03.05.2007, “Pér Qendren Kombetare te

rh_,,:] strimit” Seksioni ITI, regjistrimi fillestar, neni 32, 36, te béhen ndryshimel
pérkatése ne Regjister.

Ky Urdhér hyn ne fuqgi menjéhers,

;
vil "Dreslumaret ¢ Kombit® Nro2

= o T Tel +3353 4 226241
: LiTe 3, ek el ) Tel +355 4 327158
Invenaaed: bt ! famowomete.gov.al Fax: -355 4 134052
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER
NrJ7% Date 5 6. Co0f
PER
NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ALBPETROL ™ PATOS
Drejtuar: SH.A "ALBPETROL"” PATOS

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise dhe ne
baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin ¢ ndermarrjeve
shteterore ne shogeri tregetare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1993,
Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885,
date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregetare”. me cilesine e aksionerit te vetem te Sh.a “Albpetrol™ Patos,

URDHERO.J:

Kapitali Themeltar te zvogelohet per vleren 2 093 000 leke, 1 barabarte me 2 093
aksione me vlere nominale 1000 leke secila.
Kapitali Themeltar i shogerise behet 10 406 529 000 leke, i barabarte me 10 406
529 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.
. Keto ndryshime te behen ne aktet e themelimit te shogerise.
4. Bazuar ne Ligjin 9723, date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrinit™ ngarkohet Drejtoria e shogerise * Albpetrol” Patos per kryerjen ¢
veprimeve lidhur me ndryshimet perkatese ne rregjister.

kv Urdher hyn ne fugqn menjehere.
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Tel, + 335 4 223624 |
Tl ®355 4 223158
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Albpetrol Sh . A

£

Departamenti I Financés m 2e)
Tel +355 38540332 \ b us 39/
Fax +355 38124168 N osue”
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N /3 9’;? Prot Patos , m&//) ,@ﬁnug
RAPORT I DREJTORISE MBI ZVOGELIMIN E E KAPITALIT TE
SHOQERISE ALBPETROL SHA FIER
Ministrise se Ekonomise,Tregtise dhe
Energjitikes
Drejtoria Pergjithshme e Sherbimeve Tregtare
TIRANE
rejtoria € Shogerise sipas kerkesave te Ligjit 9901 dt.14.04.2008,
“Per shogerite tregetare” dhe ne zbatim te Urdherit nr.990 dt

19.12.2008, te Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes “Mbi
zvogelimin e kapitalit per vleren e Distributorit te Shperndarjes se
Karburantit te ish Ndermarrjes Sizmike Fier, ju paraget raportin “Mbi
projektin e zvogelimit te kapitalit”,

-Menyra e zvogelimit te kapitalit me ane te pakesimit te aksioneve
eshte konform ligjit nr.9901 dt.14.04.2008"Per shoqerite tregetare”.

Kapitali i shogerise “Albpetrol” sh.a eshte 10.193.877.000 leke i
ndare ne 10.193.877 aksione me vlere nominale 1.000 leke secila,
zoterues i te cilave eshte shteti shqgiptar.

Me urdherin 918 date 26.12.2006 te Ministrit te Ekonomise, Tregtise dhe
Energjitikes eshte pergatitur raporti per zmadhimin e kapitalit nepermjet
perthithjes se shogerive “Servcom”sha dhe Transnafta shpk, duke zbritur
me pare vleren e truallit prej 7380m2 per Bashkine Kucove.

Pas sanksionimit juridik te perthithjes kapitali i shogerise “Albpetrol” sha
Patos shkon ne 10.408.622.000 leke 1 barabarte me 10.408.622 aksione
me vlere nominale 1.000 leke secila.
Kapitali dhe aksionet zoterohen nga:

1. Shteti shgiptar ne masen 10.400.522.000 leke te barabarte
me 10.400.522 aksione ose 99.9222% te kapitalit te
pergjithshem dhe
aksionere private te ish shogerise “Transnafta” sh.p.k. ne
masen 8.100.000 leke te barabarte me 8.100 aksione ose
0.0778% te kapitalit te pergjithshem.

Me Urdherin Nr.388, date 29.04.2009 Ministri 1 Ekonomise, Tregtise dhe
Energjitikes urdheron blerjen e aksioneve te punonjesve te ish Shogerise
“Transnafta”sh.p.k. duke e bere kapitalin teresisht shteteror.

3 by;
wPe s )
Keto urdhefee \per ndryshimet e kapitalit jane marre parasysh ne

zvogelimin € ‘Eig'“,'megjithese veprimet e mesiperme nuk jane rregjistruar ne
] J o L 2

Qendrenskefighetare te Rregjistrimit te subjekteve.
WA et/

Kapitali do te zvogelohet per vleren e aseteve te Distributorit te Shpendarjes
se Karburantit te ish ndermarrjes Sizmike, vlera neto e te cilave eshte

2.093.679 leke.

Sipas keti] projekti, kapitali i Shoqerise do te zvogelohet per vleren
2.093,000 leke, duke e cuar kapitalin nga 10.408.622.000 leke para
operacionit, ne 10.406.529.000 leke pas tij. Nr.i aksioneve do te
pakesohet me 2.093 aksione, duke i cuar aksionet nga 10.408.622 para,

operacionit ne 10.406.529 aksione pas tij, me vlere nominale 1.139‘6 ‘Téﬁef’;
|y 4 |

secili, (=

= . B A aw |
Pas ketij ndryshimi kapitali dhe aksionet do te zoterohen 100% ¢ pga’e/
shteti shgipiar. apl_mff,"

Bashkengjitur keti] raporti eshte bilanci i1 vitit ushtrimor 2007 1
Shogerise Albpetrol Sha me ndryshimet perkatese per zvogelimin e
kapitalit sipas urdherit Nr.990 dt.19.12.2008.

Shefi Departamenltit Finances DREJTORI PERGJITHSHEM
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RAPORT I EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER KONTROLLIN E OPERACIONEVE TE KRYERA PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
“ALBPETROL ” SH.A.

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar jam caktuar me
trdherin Nr.990, date 19.12.2008 te Ministrit te Ekonomise, Tregtise
ke Energjitikes “Per pergatitien e raportit per zvogelimin e kapitalit
“themeltar te  “Albpetrol ” sh.a. Fier per vleren e Distributorit te
oﬁﬁﬁhperndarjﬁs se Karburantit te ish Ndermarrjes Sizmike .

Shogeria “Albpetrol” sh.a eshte e rregjistruar si person juridik me
Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjvgesor Tirane Nr 21158, date

08.04.1999.
Baza ligjore .
. Reg,

o : DpLBe
Ligjii 9901 date 14.04.2008 * Per Shoqerite Tregtare” P &%
o 2w
Dokumentacioini i shogerise : tﬁ}, b us «iﬁ‘"
1. Akt themelimi, Statuti, Vendimi i Gjykates Nr.Ele__;Ee_:_ﬁ%Eté

08.04.1999,
2. Bilancin kontabel dhe pasqgyrat financiare te wvitit 2007 te
audituar nga ekspertet kontabel te autorizuar, shogeruar me
inventaret per ¢do post te bilancit .
Raporti i eksperteve kontabel per kontrollin e operacioneve te
kryera per zmadhimin e kapitalit nepermjet perthithjes se
shogerive “Servcom”sh.a. Fier dhe sh.p.k. “Transnafta” Patos si
edhe zvogelimit te kapitalit per vleren e truallit me siperfage
7380 m? per Bashkine Kugove.

Qellimi i zvogelimit

Kapitali 1 shogerise “Albpetrol” sh.a ne momentin e marrjes se misionit
eshte 10.193.877.000 leke i ndare ne 10.193.877 aksione me vlere
nominale 1.000 leke secila, zoterues i te cilave eshte shteti shqiptar.

Me urdhenin 918, date 26.12.2006 te Minisirit te Ekonomise, Tregtise
dhe Energjitikes eshle pergatitur raporti per zmadhimin e kapitalit
nepermjet perthithjes se shogerive “Servcom” sh.a. dhe “Transnafta”
sh.p.k. duke zbritur me pare vleren e truallit prej 7380 m? per Bashkine
Eugouve.

Pas sanksionimit junidik te perthithjes kapitali i shogerise “Albpetrol”
sha Patos shkon ne 10.408.622.000 leke 1| barabarte me 10.408.622
aksz'm%@'}ﬁe vlere nominale 1.000 secila.

K@%&dhe aksionet zoterohen nga:

S0k
iy 11\%‘91 =

1. Shteti shgiptar ne masen 10.400.522.000 leke te barabarie
me 10.400.522 aksione ose 99.9222% te kapitalit te
pergjithshem dhe

2. Aksionere private te ish shogerise "Transnafta” sh.p.k. ne
masen 8.100.000 leke te barabarte me & 100 aksione ose
0.0778% te kapiialit te pergjithshen.

Me urdherin 388, date 29.4.2009 Ministri | Ekonomise, Treglise dhe
Energjitikes urdheron blerjen e aksioneve ge 1 perkasin punonjesve te
ish shogerise "Transnafta” sh.p k. Patos me viere 8.100.000 leke duke
beré jcapitalin e shogerise "Albpetrol*sh.a. 100% shteteror.
ﬁ'f:@a

1 Pe raportin tone jane parasysh urdherat e mesiperm megjithese
rregjistrimi 1 ndryshimeve ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit te
Bizneseve nuk eshte bere.

per vieren ¢

Kapitali 1 shogerise “Albpetrol” sha do te zvogelohet
te 1ish

Larburantit

aseteve te distributorit te shpendarjes se
ndermarrjes Sizmike.
Si pikenisje per percaktimin e vleres se kapitalit u mor bilapgi dhe
pasgyrat financiare te shogerise ne date 31.12.2007 sp edhésu
analizuan te gjitha asetet e kesaj pike te cilat paragiten : z ';‘:1
8
B, b k)
Vlera [ [— | g M8t
fillestare afcumuluar | mbetur | T
| Toka _
Dhistributon 1.793.928 235 178 1.558.750
Pika e karburantit 425.085 | 55.717 360367
Pompat € karburantit 30.510 | 3.888 26512
Tnventar Iimet 278.100 138.050 135.050
Totali 2.527.622 433.943 2.083.679

Si¢ shihet toka nuk eshte e vleresuar ne kontabilitetin e shogerise
dhe per te nuk eshte bere asnje veprim.

Shuma e zvogelimit te kapitalit te shogerise “Albpetrol” sha do te jete
2.093.000 leke duke kaluar ne llogarine rezerva te tjera diferencen
prej 679 leke per efekt te rrumbullakimit te aksioneve.

Ne kushtet kur vlera nominale e nje aksioni eshte 1.000 leke, numri i
aksioneve ge do ti zvogelohen Shogerise “Albpetrol” sha Patos do te
jete 2.093 aksione .

Pas sanksionimit juridik te zvogelimit kapitali i1 Shogerise
“Albpetrol”sha Patos do te ndryshoje si vijon:
5’% :
Ma
------- B L A e i E—

72.000 leke do te

08.6
. Kapitali i nenshkruar nga 10.4 duke shkuar 1€

pakesohet ~ me 2.093.000 leke
10.406.529.000 leke.

. : 10
Numri i aksioneve nga !
me 2.093 aksione duke arritur ne 1

408.622 aksione do te zvogelohet

0.406.529 aksione

ionet do te zoterohen 100 %

Pas ketij ndryshimi kapitali dhe aks

nga shte ti shgiptar.

; p— rimit 2007 te sh.a.
tur ketij Raporti eshte Bilanci 1 A jonit
s stos me ndryshimet perkatesc pas operaci ‘

ic&lbpetrﬂln P

Ekspert kon tabel 1 ¢
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Aida Maloku

-,

Patos, me 08.05.2002
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Bilanci shogerise Albpetrol sha me 31.12.2007 me ndryshimet e kapitalit per distributorin e
shperndarjes se karburantit te ish Sizmikes Fier

AKTIVI

Para-ndryshimit Pas ndryshimit

HRRUAR TFAKERRUAR E 0 U]
KTIVE TE QENDRUESHME 46,558,245,014 48 557,293,385
1} TE PATRUPEZUARA 34 362 BR1 34,362,661
a) Shpenzime te nisjes dhe zgierimit - 0
b} Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvill. 131,857,322 131,857,322
¢) Te tiera ne shfrytezim
d) Pagesz pjesare te derdhura
g) Amortizime(-) {97,494 B61) (87,494 661)
h) Provizione per zhvleresimi-)
Il) TE TRUPEZUARA 456 524 BBS 353 46,522 930,724

a)Toka treje, terrene, ndertime e inst, te perg) 40,038, 080,967 40 033,811,445
blinstaliméfeknike ;makineri,pajisje,vegla pune 7,877,189 516 7,877,189,516
ciTe tierafie shirytezim 589,377,196 988,377,186
d)Ne proées dhe pagesa pjesore 554,645 084 564.649 D84

glAmoriizime(-)

{2,842,381,410)

(2,642 095,517)

hiProvizione per zhvleresim(-)

HNEINANCIARE

a)Pjesmarrie dhe tituj financiare te fiere

blKerkesa debitore te lidhura me pjesmarriet

ciKredi te dhena

-'d\.—.'_,-
ks

d)Provizione per zhvieresime|-)

po o] s P B ) s

l"\_,:l

ARKTIVE QARKULLUESE

=
10,302 084, 8983

T.307,545.933

NGJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

1,671,797, 987

o EB71658877

a)Materials te para dhe materialz te tjera

1,012,425 6604

se03® 1,012,429 ,660

biProdhime, punime,sherbime ne proces B57 569 857,569
c)Produkie dhe malira 609,138 882 609,139,892
d|Te tiera gjendje inventar] 66,431,032 66,262,182
e)Provizione per zhvleresime(-) [17,080,428) {17,060,426)

INKERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 5.246,751.211 8.246,751.211

| __Llogaria 18 - o

|_ajKliente per shitjie, sherbime 8,080, 860,500 8,080,860, 500
b}Ortake kapital | paderdhur - 0
c)Personeli dhe persona 74,802 6836 74,802 638
d)Te tiera kerkesa 319 020 438 319,020,436
e)Provizione per zhvleresimea(-) (228,032 361) {228,032 361)

HNLETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PERKOH - 0
a)Aksione obligacione, bono thesari dhe te ngjashme
b)Provizione per zhvleresime(-)

IVILIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 383,535,845 383,535 845
a)Depozita ne banke dhe looar iz fera 382,759,552 282,750 557
biPara ne dore (arke] 175,293 76293
c) Vlera arke te tiera - O

VISHPENZ TE PAG. AVANCE (Mardhenis 1= brendshme) - 4]

Mgz keto ‘Mbi nje wit - ]

LLOGAR] TETJERA 9,043,600 o, 843,605

a)shpenzime (kosto) per tu shperndare - 0

b}Diferenca konvertimi aktive 9,823 600 0 E22 608

| TOTALI I AKTIVIT 56,871,156,606 56,869,062,927

(DRNRRRRRRRERRREEELELLERRRRNNTOITF™™" 7T R

HILL

PASIVI

Shonerise Albpetrol sha me 31.12.2007 me ndryshimet e kapitalit per distributorin e
shperndarjes se karburaniit te ish Sizmikes Fier

Fara ndryshimit

Pas ndryshimit

KABITALET E VETA

50,419,184,116

50,417,090,437

| KAPTAEVEHRIAELTAR REZERVAT FITIME/HUMBJE

50,253,428,764

50,251,335,085

[2apitall | nenshkruar

10,408,622,000

10,406,528,000

|D9Ry e te lidhura me kapitalin

&,160,948 430

8,160,949 490

{f)Difetenca nga rivieresimi

30,607,726,247

30,607 726 247

T

d) ReZervat - 650,187,208 650,186,529
-Bezrervs Ilgjgre 40,455 7598 4[],495:?99

1——Rezerva te tiera 602,691,409 609 680,730
d!1:Ih’%alpit.t='15rn.rez&ri:fn1 humbie Served Transnatt 5,804,000 SIDD4IGDC'
ejFitime ose humbje te mbartura {(Humbjet-) 0 e

hjFitime ose humbje te ushtrimit(Humbjet- 1

LFONDE TE TJERA TE VETAT 2 420’039'&'5 i
alFondi (Rezerva) i zhvillimit 0 :

b)Fondi shperblimit suplementar te puncnjesve 0 :

c)Fondi | ndihmave te menjehershme 0 -

d)Fonde te fiers 0 =
II.SUBVENCIONE PER INVESTIME { 138) 155,931,743 155,931,743
IV.PROVIZIONE PER RREZIQE E E SHPENZ] 9,323,539 91823r6ﬂ9
a)Provizione per rrezige 9.823’5{]9 9r5231609
\b)Provizione per shpenzime : ] =

DETYRTWWE 6,088, )

.DETYRIME TE RERKUE, PAS ME SHUE =B 86.21283; LAY
ajHuara nga bankat dhe Institutet e kreditit 0 ol L
b}Huarz te tiera 0 'SJ”"I Pt
¢kShuma te arketuara per porosi 0 m - ;‘i"
diFdrnitore per blerje e sharbime 0 v N
21Shtes ] h":- i *3?
h)Ortake(Mardhenie te brendshme} 1] e
fiTe tiera detyrime 0

(I.DETYRIME TE KERKUESHME DER| NE NJE

6,086,212,831

6,086,212 831

a)Hua nga bankat dhe institutet e kreditt 135,190,038 135,180,038
blHuara te fjera 1] —
ic)Shuma te arkeluara per poros| 0 -
djFurmitore per blerje e sherbime 5,675,770,658 5,675,770,658

P i I . : :
E-:L ierﬁqneh 85,054,058 85,054,958
h)Sigurime shoqerore dhe te ngjashme 40,613,108 40,613,108
fiShtet - tatime dhe taksa 62,620,244 52,620,244 |
g)Orteke 40,672,385 40,572,385
Te tjiera detyrime 36,291,439 26,2517 430
[ITE ARDHURA TE MARRA OSE TEREGT AY 0 ==

_ LLOGARITE TJERA J65,759,658 385,759,659

2)Diferenca konvertimi pasive )

b)Te tigra(Banesa)

365,750 650

365,759 659

TOTALI | PASIVIT

56,871,156,606

56,869,062,927




-

C

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHIER
PER
PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT PER
ZYOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE

SH.A. “ALBPETROL” f
Nr.J96 Date ¢- ¢ 2010 ETERSER, T
S

2 e mbeshiete e nenit 102 pika 4 te Kushtetutés te Republikés se Shqipérise, te Ligjik

' daie U1OW 1997 Pér disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Pér trandFoshuti b
cdérmarrjeve shietérore ne shoqéri treglare™ ndryshuar me Dekretin Nr. 1195 date 48 : Bk
Liggin N 8158, date 07.11.1996, ndryshuar me Dekretin Nr. 3318, date 30.04.2002. Li Nr. f
ShES. date 22.04.2002 dhe te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqgérilé
Freglare”, me cilésing e aksionerit te vetém,

URDHERO.J :

Pérgatiten ¢ dokumentacionit pér zvogelimin e kapitalit themeltar te Sh.A. “Albpetrol”
Patos, pér vlerén e objektit “Ish zyrat e SERVCOM™e cila do te keté¢ destinacion
privatizimin,

Ekspertja Kontab] e Autorizuar, Zj.Valentina Hoxha,te pérgatise raportin perkatés pér
ndryshimin ¢ kapitalit themeltar ne pérputhje me piken 1 te kétij urdhri.

Searkohet drejloria e shoqérisé pér zbatimin e kétij urdhri.

IRy Uirdhér hyn ne fugi menjéheré,

il

8] e

REPUBLIKA E SHQIPERISIE
ZEVENDESKRYEMINISTRI
MINISTRI [ EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJIETIKES

URDHER

Nr. %/ pate 3 -/2. 22 ¢ J
PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ALBPETROL ~ PATOS
Drejtuar: SH.A “ALBPETROL™ PATOS

Ni mbéshietje 1€ nenit 102 pika 4 te Kushtetutés 18 Republikés sé Shqip&risé dhe né bazé (&
paragrafit (& paré (€ nenit 2 (€ Ligjit Nr. 8237, dat€ 01.09.1997 “Pér disa ndryvshime n€ Ligjin
Nr, 7926, daié 20.04.1995 ~Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, daté 14.08.1995. Ligjin Nr. 8099, dat& 28.03.1996, Dekretin
Nr. 1631, date O1.11.1996, Ligjin Nr. 8885, daté 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, datg
14042008 “Pér wegtarét dhe shogérité tregtare”. me cilésing e aksionarit t& vetém t&€ Sh.a
“Albpetrol ™ Patos.

URDHERO.J:

1. Kapitali Themeltar te zvogélohet p&r vierén 18 154 000 leke . i barabarte me 18 154 aksione
me vlere nominale 1000 leke secila,
. Kapitali Themeltar i shoqérisé nga 10 406 529 000 lcke behet 10 388 375 000 leke. i
barabarte me 10 388 375 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.
3. Keto ndryshime te béhen ne akiet e themelimit te shogérisé.
4. Bazuar ne Ligjin 9723, date 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit”™
ngarkohet Drejtoria e shogérisé = Albpetrol™ Patos pér krverjen ¢ veprimeve lidhur me
ndrvshimet pérkatése né regjistér.

I

Ky Urdhér hyn ne fugi menjiéheré.

—
Aodnesn Bulevardi “Deshimorer ¢ lomaba, 1001 /Tel- 3585 0 2238 467 0 74 167 ¢ Figia wel hHpsw@w mete pow
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& REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Ekonomisg, Tregtisé dhe Energjetikés
Drejtoria e Administrimit t& Pronés Publike

Adresa: Bulevardi "Deshmorst ¢ Kombit", 1001 Fagis web: Bitp Swse mete pov al

Nr. 345/ prot.

]

Tirang, mé /7.7 . 2012

Drejtuar: SH.A “ ALBPETROL ™

PATOS

Lénda: Pér zbatimin e urdhrit Nr. 45 daté 27.01.2012.

Bashk?li(%hur ju dérgojmé pér zbatim Urdhrin Nr. 45, daté 27.01.2012 “Pér
zmadhimin e kapitalit te sh.a * Albpetrol” Patos.

Mt‘:':zba_lin_] te Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007. “Pér Qendrén Kombétare te
Regjistrimit” Seksioni 111, regjistrimi fillestar, neni 32, 36, t& béhen ndrvshimet
pérkatése né Regjistér, )

Depazilimi i Ul;dhrit te Ministrit ne QKR te behet brenda datés 05.02.2012. Njé
kopje e Ekstraktit te QKR te dorézohet ne Drejtoriné ¢ Administrimit te Pronés ne

METE, pér vazhdimin ¢ procedurés se zmadhimit te kapitalit “pér pérfshirjen e
rezervave ne kapital.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria ¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés
Drejtoria e Administrimit (&€ Pronés Publike

Adresa Bulevardi "Deéshimoret e Kombat", 1001 Fagia web. hrpfvowwe mete pov il

URDHER

-

Nr. Y3~ Datéx.or 2072
PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ ALBPETROL " PATOS
Drejtuar: SH.A “ALBPETROL”, PATOS L/’

N& mbéshtetje té nenit 102 pika 4 & Kushtetutés t&€ Republikés s¢ Shqipérisé
dhe né bazé (¢ paragrafit & paré & nenit 2 & Ligjit Nr. 8237, dat¢ 01.09.1997
“Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195,
daté 14.08.1995. Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, daté
01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoggrité tregtare™. me cilésin€ e aksionarit (&
vetém té Sh.a “Albpetrol ™ Patos,

URDHEROJ:

. Kapitali Themeltar t&¢ zmadhohet pér vlerén 21 521 000 leke . 1 barabarté
me 21 521 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

. Kapitali Themeltar i shogérisé behet 10 409 896 000 leké, i barabarté me 10
409 896 aksione me vlere nominale 1000 leké secila.

. Kéto ndryshime té béhen né aktet e themelimit i€ shoqéris.

. Bazuar né Ligjin 9723, daté¢ 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare (€
Regjistrimit”™ ngarkohet Drejtoria e shogérisé * Albpetrol” Patos pér
krverjen e veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése n€ regjistér,
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Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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' REPUBLIKA E SHOIPERISE
* Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Enerigjetikis
Drejtoria e Administrimit ¢ Pronés Publike

Atfreshs Dlkiwnadt “Prisimontte Kombd, 1061 Tl Wb s ko e 2oy 1| ; o

~ URDHER
Nk 53 Datk 341 2074
PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TH SHA * ALBPETROL ® PATOS

Drejtuar: SHA “ALBPEIROL”, PATOS

N mbéshietie t& nemie 102 pika 4 i Kushieiutits t& Republikits sé Shyipérise
dhe n& bazt (¢ pasagrafit (6 part & nenit 2 18 Figlit Nr. 8237, dae@ 01.0%.1997
“Per disa ndryshime r¢ Ligjin Nr: 7926, date 20.04.1995 “Pér transformimin o
ndérmarrjeve shtotdrore né shogert fegrare”™, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195,
cutt 14.08.1995, Ligfin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin N, 1631, dui
01,11, 1996, Ligjin Wr. REKS, date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, dap
1404 2008 “Pér Tregtaret dhe shogéritd treptare”, me cil¥sing ¢ aksioneril (@
vetdm 1@ Shaa “Alhpetrol ™ Patos.

URDHEROJ:

L. Kapitali Themeltar & 2zmadhohet pir vlern 2 951 101 000 leke
barabatié me 2 951 101 aksione me viere nominale 1000 feke secila,

2. Kapitali Themeltar | shogériss béhet 13 360 997 600 Ieke, | barabarté me 17
360 997 aksione me viers nomingle 1000 leke secila.

3. Kéto ndryshime t& b¥hen né akiet o themelimit t8 shogirist,

d. Bazuar né Ligjin 9723, dat¢ 03.05.2007, “Pér Qendren Kombétare
Regjistrimic” ngarkohet Drejloria ¢ shaglrist “ Albpetrol® Patos pér
keverjen ¢ veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatise né regjisiér,

0 |

Ky Urdhér hyn né fugi menjéhers,




RAPORT 1
EKSPERTES KONTABEL TE REGJISTRUAR

MBI ZVOGELIMIN E KAPITALIT

Kontrolli i operacioneve te kryera per zvogelimin e Kapitalit Themeltar
te shogerise « ALBPETROL »sha.

Shogerise “ALBPETROL “Sh.a. PATOS.
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Kapitali nenshkrvar III}.-IH{I}.SI‘!L'IHII!? lek 5 2
Me seli ne Lagjen “29Marsi”Patos, Fler [:i % ;}'r“j\

' ' jam caktuar me cilesine e & 35N
Une e quajtura Valentina HAXHI (HOXHA), | Mﬁ% N AN

i ' date 06/09/2010 te ;
tabel te Rregjistruar me Urdherin Nr 596 dal ; . bRl |\
Eigr%mise Treggtise dhe Energjitikes per pergalitjen e raportit te_zvp%ellmg;fz Cf W
kapitalit themeltar te "ALBPETROL"sha Patos per vieren e objektit -ish zyr /

“SERVCOM'- e cila ka destinacion privatizimin.

Bazuar ne Urdherin Nr 596 date 06/09/2010 te Ministriif t_e Ekun_.nrlt?tiste
Tregetise dhe Energjitikes, ne kuadrin e projekiit per zvogelimin e kapitalit te

i i o Ligjin * Per tregetaret dhe
“ “ALBPETROL"sha Patos bazuar ne Lig
g:‘;%eai:if: tregetare * nr. 9901, dt. 14.04.2008 dhe verifikimet e kryera, paraqes sa

me poshte vijon :

Baza ligjore :
Ligji Nr 9901 date 14/04/2008 « Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare »

Dokumentacioni | shogerise :

« Akt Themelimi, Statuti, Vendimi i Gjykates Ne 21158 date 08/04/1999

« Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2009. _
Ftapccln}::ti i Eksperteve per kontrollin e operacioneve te kryera per zvogelimin

e Kapitalit Themeltar te shogerise « ALBPETROL ngha per vllerer! e Dist:iiaut?tr;:r
te Shperndarjes se Karburantit te ish ndermarrjes Slz_mlke sipas Ur‘_ _:rl
990 date 19/12/2008 te Ministrine e Ekonomise Tregetise dhe Energjitikes.

Shogeria “ALBPETROL "sha Patos eshte krijuar me Vendim te Gjyka_tels
se rrethit Tirane nr.21158, dt. 08/04/1999 themeluar me 06/04/1999 me capita

themeltar 6.211.086.000 lek ;me objekt te veprimtarise:

-kryerjen e operacioneve te hidrokarbureve.

Me Vendimin Nr 21158/3 date 01/07/2005 te Gjykales Tirane kapitali i
shogerise eshte rritur me 4.?96.0!‘]0.@0[}(]% ,sipas urdherit nr.449 date
Y

15.12.2004 me perfshirjen e rezervave, per vieren 4.796.000.000 lek e barabarie
me 4.796.000 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion dhe kapitali
themeltar behet 11.007.086.000 leke i barabarte me 11.007.086 aksione me
viere nominale 1000 leke secila.

Me urdherin nr.3 date 07.01.2005 te Ministrit te Ekonomise Treg_etise dhe
Energjitikes eshte vendosur zvogelimi i kapitalit te shogerise, duke Zbritur ne
10.995,477.000 leke i barabarte me 10.995.477 aksione me vlere nominale 1000

leke secila.

Me Vendimin Nr 21158/5 date 07/03/2007 te Gjykates Tirane eshte
vendosur zvogelimi i kapitalit themeltar te shogerise per vleren 801 .ED_D.D_{)D e
barabarte me 801.600 aksione ne vlere nominale 1000 leke secili. Kapitali 'S-‘?;"-{ﬁi-'-:fh,
themeltar i sh.a "Albpetrol"Fier behet 10.193.877.000 leke i barabarte me.. =5 t4a .0

10.193.877 aksione me vlere nominale 1000 secili. {8 fane % {
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Me urdherin nr 918 date 26/12/2006 te Ministrit te Ekonomise Tre(jetise !.,,B/ \J

dhe Energjitikes kane ndodhur ndryshime ne kapitalin e shogerise | cili eshté¢ _r’:pag:_.,-
riitur nepermjet perthithjes se shogerive "SERVCOM"sha dhe “Transnaﬁa"slhplk,
duke zbritur me pare vieren e truallit prej 7380 mz per Bashkine Kucove kapitali |
shogerise "ALBPETROL"sha nga 10.193.877.000 lek shkon ne 10.408.622.000

lek e ndare ne 10.408.622 aksione, me aksioner:

» -Shteti shgiptar me kapital 10.400.522.00 lek | ndare ne 1D.4DL‘L52_‘2
aksione me vlere nominale 1000 lek per cdo aksion ose zoterues i
99.9222% te kapitalit te pergjithshem.

* -Aksioner privat te shogerise “Transnafta”shpk ne masen 8. 1”00.0[}[} lek e
barabarte me 8100 aksione ose 0.0778% te kapitalit te pergjithshem.

Me urdherin nr 3688 date 29/04/2009 Ministria e Ekonomise Tregetise dhe
Energjitikes urdheron blerjen e aksioneve ge | perkasin punonjesve le shoq;rise
“Transnafta’shpk Patos me viere 8.100.000 lek duke bere kapitalin e shogerise
"ALBPETROL"sha 100% shteteror.

Me Urdherin Nr 990 date 19/12/2008 te Ministrine e Ekonomise Tregetise
dhe Energjitikes kapitali | shogerise "ALBPETROL "sha eshte zvogeluar per
vieren e Distributorit te Shperndarjes se Karburantit te ish ndermarrjes Sizmike ne
shumen 2.093.679 lek.Kapitali themeltar i shogerise “ALBPETROL"”sha behet

10.406.529.000 lek

Sot kapitali themeltar | shogerise "ALBPETROL"sha eshte
10.406.529.000 lek, | ndare ne 10.406.529 aksione me vlere nominale per cdo
aksion 1000 lek me aksionere te vetme Ministrine e Ekonomise Tregetise dhe
Energjitikes e cila zoteron 100% te Kapitalif Themeltar, | rregjistruar edhe ne

QKR. 1/!

Per hartimin e raportit tone mbi zvogelimin e kapitalit te shogerise
"ALBPETROL"sha per vleren e objektit-ish zyrat e SERVCOMIT jemi mbeshtetur
ne dokumentacionin e shogerise dhe giendjes se rregjistruar edhe ne QKR.

Si pikenisje na sherbyen pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2009 dhe
analizuam asetete e ish zyrave te “SERVCOMIT” te cilat paraqiten:

EMERTIM [ Viera e

mbetur

Amaortizimi
Akumuluar
deri
| 31/0B/2010
5 A 0 e |

1120500 |  10.831.500
9.0!_1.4_58 0

HMEFESIM '
Trualli

[ Viera
fillestare

| d=asbc |

B 0| 11.952.000 |
2.877.038 | 6.134.420

Trualli (747 m2) o
Ndertesa  (godina)
Tetjera:
Fusi | ujit

| Pompe Uji
Shatervan
Reklame Serveom
| TOTALI

_ 69.905
4500

45000 200
. 23.000
10.274.363

[ 33.203

7]
0
0

120481 10854 0w
2.951.622 | 18.154.241 | o romoion

L .;‘/-h:__\‘;_,nr

te zvogelohet per shumen 18.#5:3.2L
lek te kaloje ne rezerva te tjera per aresye te p]DtijSﬁfﬁifﬁ%i

—_— —— ﬂ -
_10.831.500 |

Kapitali | shogerise "ALBPETROL sha do
lek shuma prej 241
aksioneve.

Pra kapitali | shogerise "ALBPETROL" sha nga 10.406.529.000 lek duke u
zvogeluar per vieren e objektit te ish zyrave te SERVCOM-it ne Shumen
18.154.000 lek nga 10.406.529.000 lek do te behet 10.388.375.000 lek.

Viera e nje aksioni eshte 1000 lek, pra aksionet ge do ti zvogelohen
shogerise "ALBPETROL 'sha jane 18.154 aksione .

.“-‘

SI PERFUNDIM:

Une vileresoj dhe vertetoj se kapitali | nenshkruar | shogerise
"ALBPETROL"sh.a. Fier nga 10.406.529.000 lek, duke u zvogeluar per
vieren e ish zyrave te « SERVCOMIT », behet 10.388.375.000 lek me nje
zvogelim ne shumen 18.154.000 lek.

Numri i aksioneve nga 10.406.521 do
aksione duke mbetur 10.388.375 aksione.
Kapitali dhe aksionet jane prone e shtetit shgipetar ne masen 100% te tyre.
(Bashkalidhur ketij Raporti jane Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2009)

te zvogelohet me 18.154

Fier,me 18/10/2010.

EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
‘u’arentinl HAXH| ( HOXHA)

Shogeria tregtare  * ALBPETROL" sha.PATOS

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2009
%

Shenime Viti 2009 Viti 2009

AKTIVET pas ndryshimit para ndryshimit_l
Aktivet afatshkurtra 15,306,681,3249 15,306,681,324
Aktive monetare 34,418,795 34,418,795
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aklivel e mbaytura per tregetim

Totah 2

Aktive te ljera financiare afatshkurtra 13,133,494,107 13,133,494,107
Liogari/Kerkesa te arketueshme 12,143,700,019 12,143,700,019

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumenta te tera borxhi

Investime te tjera financiare

zhvleresim | kerkesave te arketueshme

1.217,458,311 1,217,458,311

(227,664,223) (227 .664,223)

Totali 3 13,133,494,107 13,133,494,107
Inventari 2,138,768,422 2,138,768,422
Lendget e para 481,411,550 481,411,550
Prodhim ne proces 1,321,688 1,321,699
Frodukte te gatshme 899,654,424 999,654 424
Mallra per shitje 673,441,175 673,40L175
Parapagesat per furnizime (17,060.426) {1}‘&&)‘. :
Totali 4 2,138,768,422

2,138,7
Aklivet biologjike afatshkurtra vy
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje X -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra "o TANE

-

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 15,306,681,324  15,306,681,324
Aktivet afatgjata 51,899,953,060  51,899,953,060
Investimet financiare afatgjata
Fjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne piesemarrje
Aksione dhe letra te tiera me viere
Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
Aktive afatgjata materiale 50,657,014,958 50,675,169,199
Toka 14,293,675,025 14,305,627 025
Ndertesa 1,528,104,804 1,534,239,224
Makineri dhe pajisje 34,765,097 222  34,765,097,222
Aktive te ljera afatgjata materiale {rme vl kontab. ) 70,137,907 70,205,728
Totali 2 50,657,014,958 50,675,169,199
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale 7,991 197 7,891,197
Eimwi { mire
Shpenzimet e zhvillimit 7,991,197 7,991 197
Aktive te ljera alatgjata jomateriale
Totali 4 7,991 197 7,991,197
Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata(ne proces) 950,042 461 950,042 461
Aklive te tjera afatgjata(ba nesas) 266,750,203 266,750,203
Totali i Aktiveve Afatgjata (1) 51,881,798,819  51,899,953,060
TOTALI I AKTIVEVE (1 + Il 67,188,480,143 E?,EGE!EM,EBAI
B
IL'
. .I
e Ne lek
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2009 Viti 2009
pas ndryshimit para ndryshimit
| Detyrimet afatshkurta 9,337,137,847 9,337,137,847
1 Dernvativet
2 Huamarrjet 150,000,000 150,000,000
(il Huat dhe obligacionet afatshkurtra 150,000,000 150,000,000
(i} Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(in)  Bono te konvertueshme
Totali 2 150,000,000 150,000,000
3 Huat dhe parapagimet 8,045,707 221 9,045,707.221
() Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,250,109,705 8,250,109,705
(W)  Te pagueshme ndaj punonjesve 166,006,347 166,006,347
(i} Detyrime tatimore 481,403,057 481,403,057
(ivl Hua te tjera 148,188,112 148,188,112
(vl  Farapagimet e arketuara
Totali 3 9,045,707,221 9,045,707,221 505,
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 126,430,626 126,430,626 < 5.
5  Provizionet afatshkurtra 15,000,000 15,000:0000 | 2%
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 9,337,137,847 9,337,137, :
L
| Detyrime afatgjata 519,424,716 5194
1 Huat afatgjata 153,665,057 153,665,
(it Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 153,665,057 153,665,057
(i)  Bonot e konvertueshme ¥
Totali 1 153,665,057 153,665,057
2 Huamarrje te tjera afatgjata 153,665,057 153,665,057
3 K/parti Banesa
K/Parti AAM jashte perdorimi 99,008,456 99,000,458
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali | detyrimeve afatgjata (Il)
Totali i detyrimeve 519,424,716 519,424,716
] KAPITALI 57,331,917,580 57,350,071,821
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyral
financiare te konsocliduara)
5 Kapitali e | perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapital aksionar 10,388,375,000 10,4086,529,000
4 Primi | aksionit 14,046,688,275 14.046,688,275
5 Njesite ose aksionet e thesarit {negative)
B Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 102,404,968 102,404 968
B Rezerva te tjera 1,662,146,599 1,662,146 599
9  Fitimet e pashperndara 30.726,455,845 30,726,456,086
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 405,846,893 405,846,893
Totali i Kapitalit (111) 97,331,917,580 57,350,071,821
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {1, 1L, 1) 67,188,480,143 67,206,634,384
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REP[JBL[I{A E SHQIPERISE
Ministria e Ekenomisg, Tregtisé dhe Energjetikés
Drejtoria e Administrimit té Prnnes Publlke

Adresa: Bulevards "Deshmerdt ¢ Kombie™, 1001 Fagja weh: hipwwsny mens A
IR
URDHER : -7 S,
] A “1 D(\ }-‘J‘ m:{
Nr,/7d Daté 24,3 10/2 ng B
e
PER =h
N9
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A * ALBPETROL ” PATOS |n
\

Drejtuar: SH.A "ALBPETROL”, PATOS

NE& mbéshtetje t&€ nenit 102 pika 4 t¢ Kushtetutés & Republikés s& Shqipérisé
dhe né bazg t& paragrafit t& par€ té nenit 2 t& Ligjit Nr. 8237, daté 01.09.1997
“Pér disa ndryshime né€ Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195,
daté 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, datg
01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, daté
14.04 2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, me cilésiné e aksionarit té
vetém té Sh.a “Albpetrol ” Patos,

URDHERO:

|. Zvogélimin ¢ kapitalit te shogérisé “Albpetrol™ Patos, per vlerén e objektit
“Reparti 1 Axhusterise™, me sipérfage 3 117 m2.

. Ekspertja Kontabél e Autorizuar Zj. Aida Maloku te pérgatise raportin e
zvogélimit te kapitalit.
. Ngarkohet Drejtoria e shoggrisé “Albpetrol” Patos, pér zbatimin e Kkéti]
urdhri.
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Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherg.
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ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A * ALBPETROL " PATOS \

-

Drejtuar: SH.A “ALBPETROL”, PATOS ~

NE mbéshtetic t¢ nenit 102 pika 4 8 Kushtetutés t& Republikés s Shqipérisé
dhe né& bazé 1e paragrafit té paré t€ nenit 2 t& Ligjit Nr. 8237, dat€ 01.09.1997
“Pgr disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926, dat& 20.04.1995 “Pér transformimin ¢
ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1193,
daré 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, daté
07111996, 1.1_]|n Ni. 8883, date 22.04. 2002, dhe ._..E In NI QDG i datd
14 04 2008 “Pér tregtargt ohe shogéritd tregiare’”, we cllésing ¢ aksionani 12

vetém té Sh.a “Albpeirol 7 Palos,

IRDHEROS:
L Rapitall Themoltar & zunckichat oEr viegsn 19 356 UOG leke | 1 norabaris
pie 19 358 aksione me viers nominale 1006 izke secila.
Kapitali Themeltar i shoggrisé behet 13 341 431 000 Iek& 1 barabarté me
13 341 431 aksione me vlere nominale 1000 leké secila.

p.'-

3. Ké#to ndryshime té béhen né aktet e themelimit & shoggrisc.
4. Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare 1€

Regjistrimit” ngarkohet Drejtoria e shogérisé * Albpetrol” Patos pér
kryerjen e veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré. :1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZEVENDESKRYEMINISTRI RO i
MINISTRI I EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Adresa: Bulevardi *Deshmoret ¢ Kombit®, 1001 Fagia web: hitpfwww mete pov al

URDHER
Nr. &#5¢/ , Date 2 .oz .2012
£

PER
REVOKIMIN E URDHRIT NR. 496 DATE 14.06.2012
Drejtuar : SH.A “ALBPETROL” PATOS

NE mbéshtetje t&€ nenit 102 pika 4 té Kushtetutés t& Republikés s¢ Shqipérisé
dhe né bazg t& paragrafit t& paré t& nenit 2 t& Ligjit Nr. 8237, dat& 01.09.1997
“Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”, té ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, me cilésiné ¢ aksionarit té
vetém t€ “Albpetrol” sh.a. Patos,

URDHEROJ :

1. Revokimin e Urdhrit Nr. 496 date 14.06.2012 = Pér zvogélimin e kapitalit te
sh.a “ Albpetrol” Patos .

2. Kapitali Themeltar i shogérisé behet 13 360 997 000 leke i barabarte me 13
360 997 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

3. Bazuar ne Ligjin—Nr. 9723, date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te
Regjistrimit”, ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit te Pronés Publike dhe

Administratori i Shoqgérisé = Albpetrol™ Patos, pér kryerjen e veprimeve

lidhur me ndryshimet pérkatése ne regjistér.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Ekonomisg, Tregtisé dhe Energjetikés
Drejtoria e Pérgjithshme e Ofrimit te Shérbimeve
Drejtoria e Administrimit té Pronés Publike .

Adresa. Bulevardi " Deshmores & Kombit®, 1001 Faga web Blkp s mehe gow al

URDHER
Nr. 795 Daté /9 0¢. 20/¢

PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A * ALBPETROL " PATOS
Drejtuar: SH.A “ALBPETROL”, PATOS

Né& mbéshtetje t€ nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés t&¢ Republikés s¢ Shqipérisé
dhe né€ bazé t& paragrafit t€ par€ t€ nenit 2 t€ Ligjit Nr. 8237, datg 01.09.1997
“Pér disa ndryshime n€ Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195,
daté 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 163]. daté
01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, me cilésiné ¢ aksionarit &
vetém t€ Sh.a “Albpetrol ™ Patos,

URDHEROJ:

|. Kapitali Themeltar t&¢ zvogélohet pér vlerén 19 566 000 leke . 1 barabart¢
me 19 366 aksione me viere nominale 1000 leke secila.

2. Kapitali Themeltar i shoqérisé béhet 13 341 431 000 leké. 1 barabarté me
13 341 431 aksione me vlere nominale 1000 leké secila.

3. Kéto ndryshime t€ béhen né aktet ¢ themelimit t&€ shogérisé.

4. Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.03.2007, "Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit”™ ngarkohet Drejtoria e shogéris€ ~ Albpetrol” Patos pdr
krverjen e veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér,

Kv Urdhér hvn né fugi menjcheré,




msisnu !. ZHVILLIMIT
EXONOMIE, TURIZMIT,
TRECYTISE DHE SIFERMA £
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Nr.g%ﬂ’)até 5. otk
%'
PER

SISTEMIMIN E KAPITALIT TE “ ALBPETROL ” SHA PATOS

Drejtuar: “ ALBPETROL ” SHA PATOS

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr.7926, dat€¢ 20.04.1995 “ Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtetérore né shoqgéri tregtare ”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqgrité tregtare” i ndryshuar dhe Urdhrit t8 MZHETTS Nr. 560, daté 22.12.2014 dhe
Nr. 550/1, daté 2.2.2016, me cilésing ¢ aksionarit t¢€ vetém & “ Albpetrol ” Sha Patos:

URDHEROJ:

1. Kapitali themeltar t& zmadhohet pér vierén 1 700 000 000 leké, i barabarté me 1 700
000 aksione me vleré nominale 1000 leké secila, g€ i pérket sistemimit t& rezervave
me kapitalin sipas urdhrit Nr. 560, daté 22.12.2014 t&¢ MZHETTS.

. 2. Kapitali themeltar € zvogélohet pér vierén 359 068 000 leké, i barabarté me 359
068 aksione me vleré nominale 1000 leké secila, q€ i pérket vlerés s& objekteve t&
pércaktuara né Urdhrin Nr. 550/1, dat& 2.2.2016 t& MZHETTS.

3. Kapitali Themeltar i shoq&ris€ béhet 14 701 929 000 lekg, i barabarté me 14 701 929
aksione me vleré nominale 1000 leké& secila.

4. Ké&to ndryshime t& b&€hen né aktet e themelimit t& shoqérisé.

5. Bazuar n€ Ligjin 9723, daté 03.05.2007, * Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit ™
ngarkohet Drejtoria e shoqéris€ “ Albpetrol ” Patos pér kryerjen e veprimeve lidhur
me ndryshimet pé&rkatése né regjistér.

Ky Urdhér hyn né fugi menj&heré.
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MINISTRIA E ZHVILLINTT
EXONOMIK, T URTZMIT,
TRECYISE DNE SIPERMARRYNS
DREJTORIA E PERGITTHSHME E PRONES SHTET ERORE

DREJTORIA E ADMINISTRINGIT TE FRONES PUBLIKE
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f

PER
PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT TE ZVOGELIMIT TE KAPITALIT TE 4
SHOQERISE “ ALBPETROL” PATOS

DREJTUAR : “ ALBPETROL” SH.A PATOS g

N& mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 & Kushtetutés t& Republikés sé Shqipérisé dhe né bazé @&
paragrafit t€ parg t& nenit 2 t& Ligjit Nr. 8237. daté 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né Ligjin
Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqeri tregtare™,
t€ ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, dat¢ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare™ dhe

Vendimit Nr. 29, daté 28.9.2015 t& K&shillit Mbikéqyrés, me cilésiné e aksionarit t& vetém t&
sh.a ** Albpetrol” Patos :

URDHEROJ:

I. Zvogglimin e kapitalit & ** Albpetrol * sh.a Patos, pér v
Vendimin e Késhillit Mbikéqyrés Nr. 29, daté 28.9.2015,
Qendrés sé Transmetimit dhe Shpérndarjes s& Gazit.

2. Eksperti Kontabgl i Autorizuar, Zj. Anita Pulaj,
kapitalit né shoqgrité “Albpetrol” Patos.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri © Albpetrol” sh.a Patos.

lerén e aseteve t& pércaktuara né

Q€ do 1€ shérbejné pér krijimin e
1€ pérgatisé raportin e zvogélimit t&
Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

VENDIM

Nr. ¢9%/ .pae fo-¢ 2018

¥ N = e B
“MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE ALBPETROL SH.A »

NE mbéshtetje & Ligjit Nr. 9901, dat@ 14.04.2008 “Pér wregtarét dhe shogérité tregtare™ (&
ndryshuar . Ligjit Nr. 9228 dat@ 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ i
ndryshuar, Nenit 11, pika (1) & Statutit 1& Shogérisé “Albpetrol™ sh.a, Vendimit Nr.70. daté
29.12.2017 1& Késhillit Mbikéqyrés & shogérisé “Albpetrolsh.a, pas shqvrtimit & kérkesés
s¢ shoqéris€ nr.1777. dat€ 26.02.2018 “Kérkesé pér miratim 1& raportit & zmadhimit &
Kapitalit pér vendburimin ¢ Amonicés™ me cilésiné e aksionarit & vetém Asambleja ¢
PGrgjithshme ¢ Shoqérisé “Albpetrol”sh.a.

VENDOSI:
I. Kapitali Themeltar & zmadhohet pér vilerén 33.300.000 leké. i barabarté me 33.300

aksione me vleré nominale 1000 leké secila. pér vlerén ¢ aseteve & marra nga AKBN
pér vendburimin ¢ Amonicés.

2. Kapitali Themeltar i shogérisé pas zmadhimit béhet 14.735.229.000 leké i barabarté me
14.735.229 aksione me vieré nominale 1000 leké secila.
3

K&to ndryshime (€ béhen né aktet ¢ themelimit & shogérisé.

4. Bazuar n¢ Ligjin Nr. 9723, dat€¢ 03.03.2007. “Pér Qendrén Kombétare (& Regjistrimit™
& ndryshuar. ngarkohet shogéria Albpetrol sh.a, pér kryerjen ¢ veprimeve lidhur me
ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Adresa: Bulevardi "Deshmoret & Kombit”, 1001 Tirang, Fagja Web: http://www . infrastruktura.gov.al



